
第 1532回例会報告 

（ZC訪問合同例会） 

2024年 7月 19日 

多治見市産業文化センター 大会議室 

多治見 LC幹事 Ｌ.太田 守 

◎会長歓迎挨拶 Ｌ.山村 寛（多治見 LC） 

みなさん、こんばんは。今年度多治見ライオンズクラブの会長を拝命しました、ライオン山

村寛と申します。よろしくお願いします。 

本日は、ゾーン・チェアパーソン安藤敏彦ライオン、ゾーン・チェアパーソンアシスト 伊藤

啓介ライオン、同じく 西尾英弘ライオン 多治見ライオンズクラブ及び多治見陶都ライオンズ

クラブ合同例会にお越しいただきまして厚く御礼申し上げます。また、地区ガバナー 丹羽浩

ライオンには陶都ライオンズクラブの所属という事でもあり、ご出席いただいております。ありが

とうございます。 

１７日は、平和中学校で多治見陶都ライオンズクラブメンバーも交えて薬物乱用防止出前

講座を予定しておりましたが、大雨警報の為市内の小中学校が休校 ということで、残念なが

ら中止となりました。夏休み明けに仕切り直しで開催したいとの学校側の意向もあるようです。

開催が決まりましたらお知らせいたしますので、今回は都合で参加できなかったメンバーも、

次はよろしくお願いいたします。 

先日、多治見陶都ライオンズクラブ会長の中田敏明ライオンとお話しする機会がありまし

た。その席で多治見陶都ライオンズクラブでは既に、３名の新入会員を確保されたとお聞きし

ました。内心、「まずい」と少し焦りも出ましたが、同時に同じ市に複数のクラブがあることは、

新入会員の取り合いなど非効率な部分もあるでしょうが、それより、切磋琢磨することで互い

に高めあう。そんな存在として関係を構築していくことの利点は大きいと改めて思いました。 

本日の合同例会、そして１２月の忘年例会を兼ねた合同例会で、会員同士互いに刺激を受

ける機会になればと思っています。 

さて、本年度多治見ライオンズクラブのスローガンは、ＥＮＪＯＹ＆ＢＥＹＯＮＤ ＷＥ SERVE

ライオンズライフを楽しみながら、過去の自分を超えよう！としました。これは、丹羽ガバナー

の地区スローガンにある「楽しくなくちゃライオンズ」に結果的に呼応する形でなっています。

決して安くないクラブ会費を払い、忙しい中時間を割いて月２回の例会やアクティビティに参

加することが、苦行であってはもったいない。会員皆がライオンズライフをポジティブに楽しめ

るようにとの思いから決めさせていただきました。活動方針は割愛いたしますが、１点だけ、本

年度は、多治見陶都ライオンズクラブが主体となって行われる地区年次大会をはじめ地区の

活動については、多治見ラインズクラブもクラブを挙げて全面的ご協力させていただくことを

お約束させていいただきます。 

最後に私は褒められて伸びるタイプなので叱咤ではなく。皆様の温かいご指導とご協力を

よろしくお願いいたします。以上で挨拶を終わります。 

 

◎会長歓迎挨拶 Ｌ.中田敏明（多治見陶都 LC） 

みなさん、こんばんは。只今紹介いただきました多治見陶都ライオンズクラブ 第 33期の会

長を務めさせていただく中田と申します。宜しくお願い致します。本日は ZC 安藤敏彦ライオ

ン、そして、ZCA 伊藤啓介ライオン、同じく西尾英弘ライオン、お忙しい中、当例会にお越し



頂きまして本当にありがとうございます。また、本日の合同例会を開催していただきました多治

見ライオンズクラブの山村会長はじめ、クラブのメンバーの皆様には感謝申し上げます。本当

にありがとうございました。 

皆様ご存じの通り、本年度我がクラブは、地区ガバナー排出クラブとしての重責を担っての

1 年になります。その責任の重さを感じながら事業を頑張り、そして丹羽ガバナーのスローガ

ンでもある「楽しくなくちゃライオンズ」を合言葉に 1年間楽しいクラブ活動を目指していきたい

と思っております。 

また、ガバナーから目標設定として、会員増強 10 名・LCIF 献金 1 万ドル・献血事業の充

実と、大変高い目標設定をいただいております。先ほど山村会長からもお話がありましたけれ

ども、会員増強におかれましては、現在 3名の新入会員が 8月と 9月に入会する予定でおり

ます。引き続き、勧誘活動をする予定ですが、今期は講師を招いてクラブ支部の発足につい

ての勉強会をする予定でもおります。 

後、LCIF 献金につきましては、今円安で 1000 ドル献金は厳しいと思うので、100 ドルを行

っていきたいと考えております。 

献血事業に関しましては、例年通り 6 月と、11 月にスーパーセンターオークワにて行って

いきます。こちらも年々軌道にのりまして、献血者の数も上がっており、リピートされる方も結構

多く、昨年度は 50 名前後の献血をさせて頂いていると思います。その他に若い人に向けた

献血の啓蒙活動もできればと考えております。 

そして、今年 1月に発生した能登地方における地震災害支援事業を来年の 1月後半に考

えております。これは、先月の 6 月に有志 6 人で現地を視察して参りまして、その状況を見て

来まして、道路なども仮の状態で、昼はまだ走れますが、夜はもう走れない状態。街中に入る

と、能登の輪島ですが、倒壊の家屋がまだそのままの状態で、これはもっと長い支援活動を

続けていかなければならないなと実感して参りましたので、1 年間今年なんとか支援が出来れ

ばと考えております。 

以上の様な事業を中心に 1 年間なんとか努めていきたいと思っておりますので、宜しくお

願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

◎ZC挨拶 L.安藤敏彦（瑞浪桔梗 LC）       ◎ガバナー挨拶 L.丹羽浩康（多治見陶都 LC） 

 

 

 

 

 

 

 

多治見 LC 会長 L.山村 寛 多治見陶都 LC 会長 L.中田敏明 

 



 ◎複合地区委嘱状の授与 

334複合地区ガバナー協議会会計 

334複合地区国際理事立候補者支援委員 

334複合地区緊急援助資金管理委員         L.丹羽浩康 

334複合地区ガバナー協議会事務局管理委員 

334複合地区国際大会委員 

334複合地区公益財団日本ライオンズ委員     L.加藤友彦 

334複合地区 LCIF委員        L.兼松伸一 

334複合地区会員増強委員      L.吉川厚志 

334複合地区アラート委員      L.浅井 剛 

334複合地区マーケティング委員  L.井澤宏成 

 

334複合地区奉仕事業委員      L.松尾精介 

334複合地区会則委員           L.伊藤智之 

334複合地区家族及び女性委員      L.國枝ますみ 

 

◎334-B地区委嘱状の授与 

キャビネット幹事            L.加藤友彦 

キャビネット会計                 L.吉川厚志 

地区 GET副コーディネーター兼地区年次大会委員長 L.大嶽利彰 

地区総務委員長兼筆頭副幹事 L.稲垣敬一 

地区財務委員長兼副会計 L.児玉直樹 

地区年次大会実行委員長 L.黒肱功藏 

地区ＩＴ委員長            L.大川昌範 

地区ＭＣ地区誌委員長      L.井澤宏成 

地区ＬＣＩＦ委員長兼副コーディネーターL.兼松伸一 

地区環境保全委員長兼福祉副委員長 L.五島達明 

地区アラート委員長      L.浅井 剛 

  

名誉顧問 兼 地区 GST コーディネーター L.松尾精介 

地区 FWT コーディネーター兼委員長  L.國枝ますみ 

地区会則付則委員長      L.伊藤智之 

地区福祉委員長          L.奥村真司 

地区総務委員 兼 副幹事 L.井澤英寿 

 

 

 

 

 

 



◎国際大会報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎出席報告 Ｌ.小池高寛 

実質出席者数    ５４名 

出 席             ３５名 

出席率                     ６４.８％ 

 


